balance adjustments 2,582 9 – – – (277) (631) 1,098 8,556 11,337 614 11,951

the previous year 54 – – – – – – – (126) (72) – (72)

of overseas subsidiaries – – – – – – 4 – – 4 2 6

Cash flow hedges:

effective portion of changes

in fair value, net of tax – – – – – 48 – – – 48 2 50

Cash flow hedges:

profit or loss, net of tax – – – – – 214 – – – 214 – 214

Profit for the year – – – – – – – – 2,664 2,664 57 2,721

New shares issued 29 – – – – – – – – 29 – 29

the current year 20 – – – – – – – (57) (37) (5) (42)

Acquisition of subsidiary – – – – – – – – – – 40 40

At 31 December 2005 2,685 9 – – – (15) (627) 1,098 11,037 14,187 710 14,897

於2004年1月1日

– 前期報告中披露

– 有關以下各項的前期調整：

–《香港會計準則詮釋》第21號

–《香港會計準則》第16號

–《香港會計準則》第17號

–《香港會計準則》第40號

–《香港財務報告準則》第3號

– 經修訂

批准屬於上一年度的股息

換算海外附屬公司的

財務報告的匯兌差額

本年度盈利（修訂）

本年度宣派之股息

於2004年12月31日（修訂）

於2005年1月1日

– 前期報告中披露

– 有關以下各項的前期調整：

–《香港會計準則詮釋》第21號

–《香港會計準則》第16號

–《香港會計準則》第17號

–《香港會計準則》第40號

–《香港財務報告準則》第3號

– 經修訂，年初結餘調整前

–《香港會計準則》第39號

– 經修訂，年初結餘調整後

批准屬於上一年度的股息

換算海外附屬公司的

財務報告的匯兌差額

現金流量對沖：

公允價值變動的

有效部份，扣除淨稅項

現金流量對沖：

由權益轉撥損益表，扣除淨稅項

本年度盈利

新股發行

本年度宣派之股息

收購附屬公司

於2005年12月31日

138

財務報表附註

28.儲備（百萬港元）續

b. 公司

資本贖回
股份溢價 儲備 資本儲備 對沖儲備 一般儲備 保留盈利 總計

At 1 January 2004: 2,582 9 4,975 – 980 293 8,839

of the previous year – – – – – (112) (112)

Profit for the year – – – – – 225 225

the current year – – – – – (42) (42)

At 31 December 2004 2,582 9 4,975 – 980 364 8,910

At 1 January 2005: 2,582 9 4,975 – 980 364 8,910

of the previous year 54 – – – – (126) (72)

Cash flow hedge: effective portion of

changes in fair value, net of tax – – – (51) – – (51)

Cash flow hedge: transfer from

equity to profit or loss, net of tax – – – 5 – – 5

New shares issued 29 – – – – – 29

Profit for the year – – – – – 670 670

the current year 20 – – – – (57) (37)

At 31 December 2005 2,685 9 4,975 (46) 980 851 9,454

c. 儲備性質及用途

股份溢價及資本贖回儲備

股本溢價及資本贖回儲備的應用分別受香港公司條例第48B及49H兩條規範。

資本儲備

本公司的資本儲備即1991年企業重組導致集團內公司物業轉讓所確認之盈利。

對沖儲備

對沖儲備包括根據附註1H所載現金流量對沖所採納會計政策，於確認所對沖現金流量前用於現金流量對

沖的對沖工具公允價值累計淨變動的有效部份。

匯兌儲備

匯兌儲備包括換算海外業務財務報表之所有外幣匯兌差額以及產生自該等海外業務淨投資對沖的任何匯兌

差額的有效部份。該儲備乃根據附註1H及1W所載會計政策處理。

一般儲備

一般儲備即用作一般用途的保留盈利。

d. 儲備分配

於2005年12月31日，可分配予母公司股東的儲備總額為1,831百萬港元（2004年：1,344百萬港元）。於結

算日，董事擬宣派每股10港仙的末期股息（2004年：每股9港仙），合共142百萬港元（2004年：126百萬

港元）。該股息於結算日尚未確認為負債。

於2004年1月1日：

批准屬於上一年度的股息

本年度盈利

本年度宣派之股息

於2004年12月31日

於2005年1月1日：

批准屬於上一年度的股息

現金流量對沖：

公允價值變動有效部份，扣除淨稅項

現金流量對沖：

由權益轉撥至損益表，扣除淨稅項

發行新股份

本年度盈利

本年度宣派之股息